PAGE

[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

АдминистрациЯ

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.12.2014                                                                                                                                       № 713
	О внесении изменений в Постановление         Администрации городского округа Анадырь        от 22 августа 2014 года  № 487

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации городского округа Анадырь в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 22 августа 2014 года № 487 «О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь        от 18 июня 2012 года № 485» следующие изменения:
1.1. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»:

1.1.1. В подпункте 1.3.1 пункта 1.3 раздела I. «Общие положения» слова «Официальный интернет-сайт Администрации городского округа Анадырь: http://www.adm.anadyr.ru.» заменить словами «Официальный интернет-сайт Администрации городского округа Анадырь: http://novomariinsk.ru/».
1.2. Раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также муниципальных служащих, должностных лиц» изложить в следующей редакции:
«V. Досудебный (внесудебный) порядок
обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также муниципальных служащих, должностных лиц

5.1. Заявитель вправе обжаловать действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципальных служащих, должностных лиц, а также принимаемого ими решения при оказании муниципальной услуги, в том числе с использованием средств сети Интернет http://novomariinsk.ru/:
- муниципальными служащими Управления по социальной политике, специалистами Отдела образования, должностными лицами образовательной организации - заместителю Главы Администрации городского округа Анадырь - начальнику Управления по социальной политике;

- начальником Управления по социальной политике – Главе Администрации городского округа Анадырь.

5.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования является:

нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами

2

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа, правовыми актами городского округа Анадырь для предоставления муниципальной услуги;

 отказ в приёме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами  Чукотского автономного
округа,  правовыми  актами  городского  округа Анадырь для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

 отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа, правовыми актами городского округа Анадырь;

 затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа, правовыми актами городского округа Анадырь;

 отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа и (или) учреждения (организации), предоставляющих муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.3. В письменном обращении заявитель в обязательном порядке указывает либо наименование органа, в который направляет письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего должностного лица, а также фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя, полное наименование для юридического лица, почтовый адрес или адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ либо уведомление о переадресации обращения, излагается суть обращения, ставится личная подпись заинтересованного лица и дата.
5.4. Исчерпывающим перечнем оснований для приостановления рассмотрения жалобы (претензии) и случаев, в которых ответ на жалобу (претензию) не даётся:

- в жалобе не указана фамилия заявителя, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- в жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членам его семьи;

- текст жалобы не поддается прочтению, о чем сообщается заявителю, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению, а также сообщается по телефону или факсимильной связи, по электронной почте (при наличии такой информации и если указанные данные поддаются прочтению);

- жалоба повторяет текст предыдущего обращения, на которое заинтересованному лицу давался письменный ответ по существу, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства. В случае поступления такой жалобы заинтересованному лицу направляется уведомление о ранее данных ответах или копии этих ответов.

5.5. Основанием для начала процедуры досудебного обжалования является поступление жалобы на действия (бездействие) должностных лиц и решения, осуществляемые (принятые) в ходе оказания муниципальной услуги, на основании настоящего административного регламента (далее – жалоба).

Жалоба подаётся в орган, предоставляющий муниципальную услугу, в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме, по почте, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Администрации городского округа Анадырь, Портала муниципальных образовательных организаций городского округа Анадырь, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приёме заявителя.

5.6. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделённым полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего  муниципальную  услугу,  должностного  лица  органа,  предоставляющего муниципальную
3

услугу, в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации. Заинтересованному лицу направляется сообщение о принятом          решении и действиях, проведенных в соответствии с принятым решением.
5.7. Заинтересованные лица могут обжаловать в судебном порядке действия (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе в порядке досудебного обжалования, в установленном законодательством Российской Федерации порядке в соответствии с подведомственностью дел, установленной процессуальным законодательством Российской Федерации.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь.

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя  Главы Администрации городского округа Анадырь – начальника  Управления  по  социальной  политике Администрации городского округа Анадырь Белашову Е.С.

Главы Администрации                                                                                                          И.В. Давиденко
	Подготовила:

	Л.А. Сучкова

	Согласовано:
	Н.С. Сапач
Е.С. Белашова

Разослано: в дело – 3; УСП – 1; ГорОО -1, МБДОУ Парус-1, МБДОУ Сказка-1, МБДОУ Ладушки-1, МБДОУ Золотой ключик-1, МБДОУ Оленёнок-1/10.
PAGE